

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Høgh & Sønberg A/S

Sindalsvej 21

8240 Risskov

CVR-nr. 27 62 61 81

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21/06 2023

---

Jonas Bülow Sønberg  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	14
Balance pr. 31. december 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Høgh & Sønberg A/S  
Sindalsvej 21  
8240 Risskov

CVR-nr.: 27 62 61 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 4. marts 2004  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Mads Høgh, formand  
Jonas Bülow Sønberg  
Helene Høgh

### Direktion

Jonas Bülow Sønberg, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	51.298	45.411	40.121	44.412	37.249
Resultat før finansielle poster	4.099	3.830	2.441	811	3.015
Resultat af finansielle poster	(438)	(251)	(383)	(367)	565
Årets resultat	2.844	2.786	1.595	323	2.938
<b>Balance</b>					
Balancesum	48.278	45.086	49.078	43.755	33.852
Investering i materielle anlægsaktiver	(2.119)	(771)	(482)	(2.284)	(1.298)
Egenkapital	15.087	12.358	9.571	8.477	8.304
Antal medarbejdere	98	87	62	102	83
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	31,3 %	27,4 %	19,5 %	19,4 %	24,5 %
Forrentning af egenkapital	20,7 %	25,4 %	17,7 %	3,8 %	43,0 %
Likviditetsgrad	153,1 %	146,5 %	112,4 %	106,1 %	113,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2021. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksmæssig virksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.843.623, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.086.995.

Årets resultat er som forventet.

Selskabet har de seneste 5 år vækstet kraftigt og høj aktivitet har derfor igen præget året for selskabet og der er igangværende byggerier og færdigbygget en del attraktive ejendomme i Aarhus og omegn. Byggeriet har i 2022 fortsat været inde i en positiv udvikling, hvilket har resulteret i driftsmæssige overskud.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Byggeaktiviteten er høj. Der er bevilget rammer til alle igangværende projekter. Forventningen for det kommende år er et resultat på niveau for 2022.

### *Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling*

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsrisiko knytter sig til udviklingen i byggeaktiviteten og dækningsbidrag samt hurtigheden hvormed selskabets kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Da Høgh & Sønberg A/S opererer indenfor ejendomsudvikling og byggeri af ejendomme, kræves der kompetente og erfarne medarbejdere indenfor fagområderne håndværk, projektstyring mv.

Selskabets medarbejdere deltager løbende i kurser og holder sig derved opdateret indenfor hver deres felt.

Omsætningshastighed på nøglemedarbejdere indenfor projektstyring:

Afdelingsledere: Der er udover direktøren 4 afdelingsledere/entreprise-projektchefer, samt 1 beregner og 1 tilbudsleder. Ingen af disse medarbejdere er udskiftet.

Herunder er der 16 service-/byggeledere. Nettotilgang 3 medarbejdere (5 nye, 2 fratrådte).

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye IT-systemer samt procesbeskrivelser til byggestyring. Omkostningerne sammensætter sig af eksterne konsulenttimer og omfatter udviklingsproces og implementering af systemerne. Der henvises til uddybning i note 7.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>51.298.135</b>	<b>45.410.881</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(45.511.959)</u>	<u>(39.490.689)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.786.176</b>	<b>5.920.192</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(1.670.418)	(2.090.618)
Andre driftsomkostninger		<u>(16.883)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.098.875</b>	<b>3.829.574</b>
Finansielle indtægter	3	68.792	186.566
Finansielle omkostninger	4	<u>(506.565)</u>	<u>(437.490)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.661.102</b>	<b>3.578.650</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(817.479)</u>	<u>(792.356)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.843.623</u></b>	<b><u>2.786.294</u></b>
Resultatdisponering	6		



## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		184.144	618.774
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>184.144</b>	<b>618.774</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	3.631.759	2.717.908
Indretning af lejede lokaler	8	286.616	342.600
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.918.375</b>	<b>3.060.508</b>
Andre tilgodehavender	9	1.037.262	0
Deposita	9	299.235	296.985
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.336.497</b>	<b>296.985</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.439.016</b>	<b>3.976.267</b>
Råvarer og hjælpematerialer		17.893	51.588
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>17.893</b>	<b>51.588</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.107.411	31.385.213
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	10.586.802	6.340.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		350.000	0
Andre tilgodehavender		756.171	1.307.245
Selskabsskat		66.538	78.000
Periodeafgrænsningsposter	12	214.144	127.272
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.081.066</b>	<b>39.238.694</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.740.147</b>	<b>1.819.028</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>42.839.106</b>	<b>41.109.310</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>48.278.122</b>	<b>45.085.577</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		143.632	482.644
Overført resultat		14.143.363	11.260.728
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	114.400
<b>Egenkapital</b>	13	<u><b>15.086.995</b></u>	<u><b>12.357.772</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	14	<u>1.673.843</u>	<u>1.249.092</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>1.673.843</b></u>	<u><b>1.249.092</b></u>
Feriepengeforpligtelser		<u>3.527.703</u>	<u>3.416.707</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<u><b>3.527.703</b></u>	<u><b>3.416.707</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.040.858	16.591.315
Forudfakturering igangværende arbejder	11	7.193.605	7.722.917
Skyldigt sambeskatningsbidrag		315.266	0
Anden gæld		<u>3.439.852</u>	<u>3.747.774</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>27.989.581</b></u>	<u><b>28.062.006</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>31.517.284</b></u>	<u><b>31.478.713</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>48.278.122</b></u>	<u><b>45.085.577</b></u>
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkost- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	482.644	11.260.728	114.400	12.357.772
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	(339.012)	2.882.635	300.000	2.843.623
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>143.632</b>	<b>14.143.363</b>	<b>300.000</b>	<b>15.086.995</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		2.843.623	2.786.294
Reguleringer	18	2.910.411	3.057.571
Ændring i driftskapital	19	3.903.166	(3.598.655)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>9.657.200</b>	<b>2.245.210</b>
Renteindbetalinger og lignende		68.792	186.566
Renteudbetalinger og lignende		(506.565)	(437.490)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>9.219.427</b>	<b>1.994.286</b>
Betalt selskabsskat		(66.000)	(166.796)
Andre reguleringer		0	3.202
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.153.427</b>	<b>1.830.692</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(84.000)	(106.720)
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.119.396)	(770.857)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(1.063.497)	(23.985)
Salg af materielle anlægsaktiver		125.000	105.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		23.985	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(3.117.908)</b>	<b>(796.562)</b>
Betalt udbytte		(114.400)	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(114.400)</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.921.119</b>	<b>1.034.130</b>
Likvider 1. januar 2022		1.819.028	784.898
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>7.740.147</b>	<b>1.819.028</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.740.147	1.819.028
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>7.740.147</b>	<b>1.819.028</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	38.517.316	33.552.524
Pensioner	5.199.841	4.488.751
Andre omkostninger til social sikring	1.794.802	1.449.414
	<b>45.511.959</b>	<b>39.490.689</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	98	87
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	518.630	624.492
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.151.788	1.466.126
	<b>1.670.418</b>	<b>2.090.618</b>
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	518.630	624.492
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.084.304	1.320.495
Indretning af lejede lokaler	67.484	145.631
	<b>1.670.418</b>	<b>2.090.618</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	68.792	186.566
	<b>68.792</b>	<b>186.566</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	506.565	437.490
	<b>506.565</b>	<b>437.490</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	77.462	0
Årets udskudte skat	424.751	795.556
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(3.200)
Sambeskatningsbidrag	315.266	0
	<b>817.479</b>	<b>792.356</b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	300.000	114.400
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	(339.012)	(403.862)
Overført resultat	2.882.635	3.075.756
	<b>2.843.623</b>	<b>2.786.294</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
Kostpris 1. januar 2022	1.927.754
Tilgang i årets løb	<u>84.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.011.754</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.308.980
Årets afskrivninger	<u>518.630</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.827.610</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>184.144</u></b>
Afskrives over	<u>3 år</u>

#### **Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver**

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye IT-systemer samt procesbeskrivelser til byggestyring. Omkostningerne sammensætter sig af eksterne konsulenttimer og omfatter udviklingsproces og implementering af systemerne.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 184.

Systemer og procesbeskrivelser er fuldt implementeret i løbet af 2022. De nye systemer og procesbeskrivelser forventes at medføre et bedre overblik over igangværende sager samt en forbedret og mere ensartet byggestyring, hvorved risici for tab reduceres.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2022	8.571.889	788.172
Tilgang i årets løb	2.107.896	11.500
Afgang i årets løb	(960.850)	0
Kostpris 31. december 2022	<u>9.718.935</u>	<u>799.672</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.853.981	445.572
Årets afskrivninger	1.084.304	67.484
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(851.109)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>6.087.176</u>	<u>513.056</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>3.631.759</u></b>	<b><u>286.616</u></b>

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre tilgodehavend er</b>	<b>Deposita</b>
Kostpris 1. januar 2022	0	296.985
Tilgang i årets løb	1.037.262	26.235
Afgang i årets løb	0	(23.985)
Kostpris 31. december 2022	<u>1.037.262</u>	<u>299.235</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.037.262</u></b>	<b><u>299.235</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>10 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>17.893</u>	<u>51.588</u>
	<b><u>17.893</u></b>	<b><u>51.588</u></b>
<b>11 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	241.298.460	205.882.809
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(237.905.263)</u>	<u>(207.264.762)</u>
	<b><u>3.393.197</u></b>	<b><u>(1.381.953)</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	10.586.802	6.340.964
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(7.193.605)</u>	<u>(7.722.917)</u>
	<b><u>3.393.197</u></b>	<b><u>(1.381.953)</u></b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, abonnementer mv.

## 13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	1.249.092	453.536
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	424.751	795.556
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>1.673.843</b>	<b>1.249.092</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	40.512	136.130
Materielle anlægsaktiver	176.643	138.386
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(220.000)	(712.800)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.676.688	2.666.947
Skattemæssigt underskud	0	(979.571)
	<b>1.673.843</b>	<b>1.249.092</b>

## 15 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Feriepengeforpligtelser	3.416.707	3.527.703	0	3.527.703
	<b>3.416.707</b>	<b>3.527.703</b>	<b>0</b>	<b>3.527.703</b>

## 16 Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i tvister, som ikke forventes at medføre yderligere træk på ressourcer end der er indregnet.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
 Restløbetid i op til 57 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr. 2.594

## Noter til årsrapporten

### 16 Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er indgået lejeaftaler vedrørende leje af følgende lokaler:

Sindalsvej 21, 8240 Risskov, Tomsagervej 23, 8230 Åbyhøj, Industrivej 34, 8550 Ryomgård og Elkjærvej 1 E, 8230 Åbyhøj. Den samlede huslejeforpligtelse udgør i alt t.kr. 2.372 pr. 31. december 2022.

### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af arbejdsgarantier mv. Garantierne omfatter:

1 hovedentreprenørgaranti via Djurslands Bank. Garantisum udgør i alt t.kr. 541 pr. 31. december 2022.

Yderligere 100 arbejdsgarantier via Tryg Garanti. Garantisum Tryg udgør i alt t.kr. 25.378 pr. 31. december 2022.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(68.792)	(186.566)
Finansielle omkostninger	506.565	437.490
Af- og nedskrivninger	1.655.159	2.014.291
Skat af årets resultat	817.479	792.356
	<b><u>2.910.411</u></b>	<b><u>3.057.571</u></b>
 <b>19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	33.695	42.412
Ændring i tilgodehavender	4.146.166	2.962.386
Ændring i leverandører mv.	(276.695)	(6.603.453)
	<b><u>3.903.166</u></b>	<b><u>(3.598.655)</u></b>